UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XXVII. Dominus illuminatio mea &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

In manibus quorum scelus est & fraudis abundat,
Quorum falsa nocens munera crimen habent,
Ipse autem innocuae traducam tempora uitae,
Eripe me uitij, & misericordia mei.

In Hebreo est
Ego in integritate incedo. Id
ad uerbum &
doctrinam re-
ferendum etc.

Semper amans recti, semper sine criminis uixi,
In populo laudes eloquar ipse tuas.

PSALMVS XXVII.

Dominus illuminatio mea &c.

ARGUMENTVM.

Est insignis psalmus, prior pars habet gratiarum actionem, pro liberatione praeterita. Secunda pars est oratio, in qua petit ut in uerbo Dei seruetur, & defendatur ab insidiis aduersariorum. Habet autem admistas multas illustres consolationes, qualis illa est Pater & mater dereliquerunt me, Dominus autem assumuit me &c.

Tot plagas animi iam passus, & anxie uitae
Vulnera, quae sancta pro pietate tuli:
Hostibus insultata, mundum contemnit, & ipsi
Corda fuisse soli fidere docta Deo.

Psalms David.

Gratiarum actio
in qua recitat
praeterita be-
neficia.

Qui patriis totum radijs illuminat orbem,
Qui lux est mundi, lucis origo Deus.
Ille meas tenebras in lucem uertit, & aurias
Dispusuit inferna pestilitate graues.

Tota

Tota mente meæ curam gerit ille salutis,
 Quem metuam, cuius sit grauis iramibi?
 Ille meæ, uirtus, decus, aura, potentia, uitæ est:
 Ad cuius trepident pectora nostra minas?
 Irruet hostis atrox me contra, ut corpore in isto,
 Quicquid mest uiui sanguinis omne trahat.
 Irruet, affliget, curis ingentibus anget,
 Sed uelut impingens corrueat ante diem.
 Quid nubis si positis moueant fera prælia castris,
 Nullus in hoc gelidus pectoris sanguis erit.
 Et licet innumeris legionibus arma capeant,
 Hæc erit in tacito spes mihi clausa sinu.
 Vnius à Domino uoti damnabor, et esse, †
 Nil moror ipsius ut templa beata colam.
 Ipsius ut tanquam nitida contemplerim aula,
 Donec erunt uitæ stamina firma meæ.
 Occuluit siquidem gelida me sicut in umbra, †
 Cum premerent animam tempora dura meam.
 Et uelut occultum sua sub tentoria ducit,
 Culmina deinde meum tollit ad alta caput.
 Hostibus ipse meis dominabor et altior ibo
 Hoc duce, qui circum tot nibi damna ferant.
 Ipsius ante aras nostra cadet hostia dextra, †
 Plurima quæ laudum iubila plena sonet.
 Huic arguta nouos referent Psalteria cantus,
 Huic modulata si equens carmina Psalmus erunt.
 Audi uerba Deus timida te uoce euocantis, †
 Hic rogo ne duris auribus esse uelis.
 De te sepe meo uerba hæc in corde loquebar, †
 Sit faciem cunctis cura uidere meam.

D 5 Ipse

Precatio, ut de
us in templo,
hoc est, in aer-
bo & cultu
suo seruet.

† Ratio cur id
perat. Quia q
uerbi habent,
habent firmam
consolationem
contra omnia
mala.

† Pollicetur pro
beneficio gra-
tum cultum.

† Petit ut porro
etiam sic gu-
bernetur.

† Sententia est,
tua uox et man-
datu tuum est,
ut omnes quæ
rant tuam faci-
em, hoc est, a
te expectent et
orent liberati-
onem. Id ego
facio, quero fa-
ciem tuam etc.

*Ipse tuam quæro faciem pater optime rerum,
Vnica te solum cura uidere mihi est.*

*Nunc illos ne auerte tuos neue occule uultus,
Néue tuo famulo durior esse uelis.*

Alia ratio pe-
titionis a ne-
cessitate, ideo
oro, Quia sine
te nulla est sa-
lus.

*Te sine non alia est ratio quæ seruet egentem
Auxilio, sine te non uenit ulla salus.
Quare age seruatum toties ne desere seruum,
Vna salus rebus cœlifer alte meis.*

*Et quoniam proprij me deseruere parentes,
Colligis exilij membra relicta mei.*

*Pande uias quas ingrediar, me semita ducat
Resta per hostiles, te præunte, manus.*

Altera pars o-
rationis cōtra
impios docto-
res, qui perse-
quuntur bo-
nos.

*Obsecro ludibrijs ne me permitte malorum,
Opprobrio fâljs testibus esse ueta.*

*Plurima nam mendax contra me turba coorta est,
Qui nisi quod uanum est nil didicere loqui.*

*Credo equidem me posse frui bonitate piorum,
Qua locus est uiuīs, uitaq; morte carens.*

In signe ΞΩΦΩΝΗΜΩΣ
Expecta Domi
num, fortis est.

*Quisquis es, à Domino totus pendeto, tibiq;
Sic animo consta foreis ut esse queas.*

*Ille tibi uires roburq; in corpora mittet,
Tantum perge Deo fidere, saluus eris.*

PSALMVS XXVIII.

Ad te Domine clamabo, Deus.

ARGUMENTVM.

Apparet hunc Psalmum a Davide scri-
ptum, cum periclitaretur propter regnum,
ad quod diuinitus erat uocatus per Samu-
elem.